
ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Ορισμός τριμελούς επιτροπής ενστάσεων για την εξέταση ενδικοφανών προσφυγών κατά 
της  σχετικής  απόφασης  των  αποτελεσμάτων  αξιολόγησης  των  αιτήσεων  στήριξης  της  2ης 

Πρόσκλησης στο Υπομέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 για το έτος 2018».

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  HΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ΄Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
    Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Το Π.Δ 140/2010 (ΦΕΚ 233/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπείρου».
3. Την με αριθμ.202855/27-12-2016 (ΦΕΚ 4400/Β΄/30-12-2016) Απόφαση Γ.Γ.Α.Δ. Ηπείρου-Δ. 

Μακεδονίας «Τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου».
4. Την με  αριθμ 2022/8-3-2018  (ΦΕΚ  885/Β/14-3-2018)  με  ΑΔΑ:  Ω9Α74653ΠΓ-5ΑΗ,  «2η 

Πρόσκληση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για 
την υποβολή αιτήσεων στήριξης – φακέλων υποψηφιότητας προς ένταξη στο Υπομέτρο 6.1 
“Εγκατάσταση Νέων Γεωργών” του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας Π.Α.Α. 
2014-2020 για το έτος 2018».

5. Την  υπ.’  αριθµ.  2333/19-3-18  (Α∆Α:  ΨΔ0Χ4653ΠΓ-ΕΩΘ)  Περίληψη  της  2ης Πρόσκλησης 
υποβολής αιτήσεων στήριξης έτους 2018.

6. Την με αριθμ. 3052/13-4-2018 Απόφαση Τροποποίησης της υπ’ αρ. 2022/8-3-2018 Απόφασης 
του  Γενικού  Γραμματέα  Αγροτικής  Πολιτικής  και  Διαχείρισης  Κοινοτικών  Πόρων  (ΦΕΚ 
885/Β/14-3-2018) «2η Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων στήριξης φακέλων υποψηφιότητας προς 
ένταξη στο Υπομέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020».

7. Την  με  αρ.  2545/17-10-2016  (ΦΕΚ  3447/Β/25-10-2016)  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  των 
Υπουργών  Εσωτερικών  και  Διοικητικής  Ανασυγκρότησης,  Οικονομίας,  Ανάπτυξης  και 
Τουρισμού και Αγροτικής Ανάπτυξης  και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής 
Υπηρεσίας  Διαχείρισης  (ΕΥΔ  ΠΑΑ)  του  Προγράμματος  Αγροτικής  Ανάπτυξης  2014-2020 
(ΠΑΑ  2014-2020)  Α.  Στις  Ειδικές  Υπηρεσίες  Διαχείρισης  Επιχειρησιακών  Προγραμμάτων 
(ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ». 

8. Την υπ’ αρ. 8585/10-10-2016 Υπουργική Απόφαση «Λεπτομέρειες εφαρμογής του Υπομέτρου 
6.1  «Εγκατάσταση  Νέων  Γεωργών»  του  Προγράμματος  Αγροτικής  Ανάπτυξης  (ΠΑΑ)  της 

1

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
Ταχ. Δ/νση     : Πλ. Πύρρου 1
                         Τ.Κ. 45 221-Ιωάννινα
Πληροφορίες: Α.Ροντογιάννη,Απ.Ζαρίδης
Τηλ : 2651364124, 122
Email: a.rontogianni@php.gov.gr, a.zaridis@php.gov.gr

Ιωάννινα,         28 -  09 - 2018
Αρ. Πρωτ.:  134522/5191

ΠΡΟΣ : Πίνακας Αποδεκτών

mailto:a.rontogianni@php.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ7ΚΦ7Λ9-Ω0Ρ



Ελλάδας 2014 – 20» (3322/Β/2016) όπως τροποποιήθηκε με  τις  αρ.  3498/31-3-2017 (ΦΕΚ 
1277/Β΄/12.4.2017) και 443/17-1-2018 (ΦΕΚ 288/Β΄/2.2.2018) όμοιές της και ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθμ. 2044/7-7-2017 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΠΑΑ 2014-2020 
«Απόφαση γραπτής διαδικασίας μείωσης του ελάχιστου ορίου βαθμολογίας των υποψηφίων 
δικαιούχων για το Μ6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» σε Περιφέρειες, που έχουν υπόλοιπο 
διαθέσιμων πόρων και προβαίνουν σε 2η προκήρυξη»

Αποφασίζουμε

Τη  συγκρότηση  τριμελούς  επιτροπής  εξέτασης  ενστάσεων  κατά  της  σχετικής  απόφασης  των 
αποτελεσμάτων  αξιολόγησης  των  αιτήσεων  στήριξης  της  2ης Πρόσκλησης  του  Υπομέτρου  6.1 
«Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 
2014-2020 για το έτος 2018, αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας :

1)  Τσιφοπούλου  Άννα  με  βαθμό  Α΄,  ΠΕ  Γεωπόνων,  αναπλ.  Προϊσταμένη  Τμήματος 
Προγραμματισμού  &  Εφαρμογών  με  αναπληρωτή  τον  Ζαρίδη  Απόστολο,  με  βαθμό  Α΄,  ΠΕ 
Γεωπόνων,  υπάλληλο του Τμήματος Προγραμματισμού & Εφαρμογών της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας της Περιφέρειας  Ηπείρου

2) Καλόγηρο Δημήτριο με βαθμό Α΄,  Τεχνολόγων Γεωπονίας,  αναπλ. Προϊστάμενος  Τμήματος 
Αλιείας  με αναπληρώτρια την Ροντογιάννη Αθηνά, με βαθμό Α΄, ΠΕ Δασολόγων, υπάλληλο του 
Τμήματος  Προγραμματισμού  &  Εφαρμογών  της  Διεύθυνσης  Αγροτικής  Οικονομίας  της 
Περιφέρειας  Ηπείρου

3)  Μπάρκα  Δήμητρα  με  βαθμό  Α΄,  ΠΕ  Γεωπόνων,  αναπλ.  Προϊσταμένη  Τμήματος  Εγγείων 
Βελτιώσεων  με αναπληρώτρια την Σταυράτη Αγγελική, με βαθμό Β΄, ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλο 
του  Τμήματος  Εγγείων  Βελτιώσεων  της  Διεύθυνσης  Αγροτικής  Οικονομίας  της  Περιφέρειας 
Ηπείρου

Κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 17 της με αριθμ.2022/8-3-2018 (ΑΔΑ:Ω9Α74653ΠΓ-
5ΑΗ),(ΦΕΚ  885/Β/14-3-2018)  απόφασης  του  Γενικού  Γραμματέα  Αγροτικής  Πολιτικής  και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων όπως αυτή ισχύει κάθε φορά, έργο της ανωτέρω επιτροπής είναι η 
εξέταση των ενστάσεων των υποψηφίων στο υπομέτρο 6.1 του ΠΑΑ 2014-2020 για το έτος 2018, 
κατά της σχετικής απόφασης των Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης.

Οι ενστάσεις ασκούνται άπαξ, εντός της αποκλειστικής προθεσμίας των δεκαπέντε ημερολογιακών 
ημερών,  από  την  επομένη  της  έκδοσης  της  απόφασης  του  Περιφερειάρχη  σύμφωνα  με  την 
παράγραφο  16  του  άρθρου  15.  Ενστάσεις  που  υποβάλλονται  εκτός  των  προβλεπόμενων 
προθεσμιών δεν γίνονται παραδεκτές και αρχειοθετούνται χωρίς περαιτέρω εξέταση. 
Η ένσταση υποβάλλεται καταρχήν ηλεκτρονικά μέσω ΠΣΚΕ (σύμφωνα με σχετικό τυποποιημένο 
υπόδειγμα σε  μορφή  pdf μαζί με οποιοδήποτε  επιπλέον στοιχείο).  Μετά την ηλεκτρονική της 
υποβολή, το έγγραφο της ένστασης όπως παράγεται από το ΠΣΚΕ υποβάλλεται υπογεγραμμένο 
από τον δικαιούχο συνοδευόμενο από όλα τα κατά περίπτωση σχετικά στοιχεία στην οικεία ΔΑΟΚ 
το αργότερο εντός πέντε (5) εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή του αιτήματος μέσω 
ΠΣΚΕ, λαμβάνοντας σχετικό πρωτόκολλο υποβολής.

Η ανωτέρω τριμελής επιτροπή εξετάζει το σύνολο των ενστάσεων από τις τέσσερις Περιφερειακές 
Ενότητες της Περιφέρειας Ηπείρου και συντάσσει αιτιολογημένο πόρισμα.

Σε κάθε περίπτωση πρέπει να εξασφαλίζεται ότι άτομα που έχουν λειτουργήσει ως αξιολογητές της 
αίτησης  στήριξης  δεν  συμμετέχουν  στη  διαδικασία  εξέτασης  προσφυγής  που  αφορά  στη 
συγκεκριμένη αίτηση.

2

ΑΔΑ: Ψ7ΚΦ7Λ9-Ω0Ρ



Οι ενστάσεις εξετάζονται ως προς τη νομιμότητα της πράξης κατά της οποίας στρέφονται όσο και 
ως προς την ουσία της υπόθεσης και είτε απορρίπτονται είτε γίνονται δεκτές.

Η εξέταση των ενστάσεων από την επιτροπή ολοκληρώνεται εντός προθεσμίας ενός μήνα από την 
καταληκτική  ημερομηνία  υποβολής  της  φυσικής  αίτησης  της  ένστασης  στις  ΔΑΟΚ  των 
Περιφερειακών Ενοτήτων.

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Α) Προς ενέργεια 
1.Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας Ηπείρου
2. Ενδιαφερόμενοι Υπάλληλοι 

Β) Προς κοινοποίηση 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη
2. Γραφείο Αντιπεριφερειαρχών (έδρες τους)
2. Γενική Δ/νση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής
3. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΠΑΑ 2014-2020- Λ. Αθηνών 58 –ΤΚ10441-ΑΘΗΝΑ
- Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 – Λ. Αθηνών 54-56 –ΤΚ10441-ΑΘΗΝΑ
4. Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 

• ΔΑΟΚ ΠΕ Ιωαννίνων, 
• ΔΑΟΚ ΠΕ Άρτας, 
• ΔΑΟΚ ΠΕ Πρέβεζας, 
• ΔΑΟΚ ΠΕ Θεσπρωτίας

Γ) Εσωτερική Διανομή
1. Δ.Α.Ο. Τμήμα Προγραμματισμού & Εφαρμογών
2. Δ.Α.Ο. Τμήμα Εγγείων Βελτιώσεων
3. Δ.Α.Ο. Τμήμα Αλιείας

3

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

ΑΔΑ: Ψ7ΚΦ7Λ9-Ω0Ρ


	Ταχ. Δ/νση     : Πλ. Πύρρου 1
	                         Τ.Κ. 45 221-Ιωάννινα
	Αποφασίζουμε

		2018-10-01T13:55:28+0300
	Athens




